
UCHWAŁA NR XI/83/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
oraz art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046, w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje nr: 1.1.2.13 i 1.3.2.52 oraz 
zmienia się pozycje nr: 1.1.1.22, 1.1.1.23, 1.3.1.2 - 1.3.1.5, 1.3.1.12, 1.3.2.1, 1.3.2.4, 1.3.2.6, 
1.3.2.10, 1.3.2.12, 1.3.2.20, 1.3.2.21, 1.3.2.27, 1.3.2.31 - 1.3.2.33, 1.3.2.35, 1.3.2.36 
i 1.3.2.50 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 1



od do 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 245 520 665 33 194 832 46 727 884 19 762 998 21 372 583 15 663 133 0 0 87 698 592
1.a 126 128 440 8 759 576 17 574 344 13 464 706 13 983 534 6 981 000 0 0 35 497 740
1.b 119 392 225 24 435 256 29 153 540 6 298 292 7 389 049 8 682 133 0 0 52 200 852
1.1 9 243 632 20 153 6 090 239 830 706 602 534 0 0 0 7 543 632
1.1.1 7 243 632 20 153 5 940 239 680 706 602 534 0 0 0 7 243 632

Biznes na zicher-100 tysięcy na start 

Powstanie 44 nowych firm, trwałych działalności
gospodarczych poprzez wsparcie w założeniu i
prowadzeniu firm 26 kobiet i 18 mężczyzn pracujących lub
zamieszkujących na terenie miasta Bytomia dotkniętych
procesem transformacji, których status na rynku pracy
pozwala na skorzystanie z instrumentu outplacement.
Grupa docelowa to osoby zagrożone utratą pracy,
przewidziane do zwolnienia lub zwolnione z przyczyn
niedotyczących pracownika 

Razem do celu
Aktywizacja społeczna i zawodowa uczestników projektu

1.1.2 2 000 000 0 150 000 150 000 0 0 0 0 300 000

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Bytomia

Poprawa systemu zagospodarowania odpadów
komunalnych na terenie gminy Bytom

1.3 236 277 033 33 174 679 40 637 645 18 932 292 20 770 049 15 663 133 0 0 80 154 960

1.3.1 118 884 808 8 739 423 11 634 105 12 784 000 13 381 000 6 981 000 0 0 28 254 108

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w rodzinnej
pieczy zastępczej na terenie innych powiatów na podstawie
porozumień między powiatami

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom
umieszczonym w rodzinnej pieczy zastępczej

Limit
zobowiązań

2024 2026 5 363 054 18 153 5 292 430 52 471 5 363 054

2 700 00027 398 404 2 110 00020272012 2 400 0001.3.1.2

Urząd Miejski 
w Bytomiu, 
Wydział Polityki
Społecznej, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

150 0000 150 0002 000 000 300 000

8 758 217

1 880 578

Lp

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH
kwoty w zł

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

Okres Łączne
nakłady

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

– wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

1.1.1.22
Powiatowy Urząd
Pracy w Bytomiu

Załącznik do uchwały nr XI/83/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 25 listopada 2024 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2 
do uchwały nr LXXXVII/1095/23
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 18 grudnia 2023 r.

1.1.2.13

– wydatki bieżące

Urząd Miejski 
w Bytomiu, 
Wydział
Gospodarowania
Odpadami
Komunalnymi

2026

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 

2024

– wydatki majątkowe

1.1.1.23
Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie

2024 2027 1 880 578 2 000 647 809 628 235 602 534

3 000 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 2



Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w instytucjonalnej
pieczy zastępczej na terenie innych powiatów na podstawie
porozumień między powiatami

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom
umieszczonym w instytucjonalnej pieczy zastępczej

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia 
w rodzinnych domach dziecka funkcjonujących na terenie
powiatu oraz poza powiatem wynikających z umów oraz
porozumień z innymi powiatami w sprawie wykonywania
zadań rodzinnego domu dziecka

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom
umieszczonym w rodzinnych domach dziecka

Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu Bytomia 
w zawodowych rodzinach zastępczych funkcjonujących na
terenie powiatu wynikających z umów w sprawie wykonania
zadań zawodowej rodziny zastępczej.

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom
umieszczonym w zawodowych rodzinach zastępczych.

Kontrola wnoszenia opłat w Strefie Płatnego Parkowania 
w Bytomiu wraz z utrzymaniem obsługi biura SPP

Utrzymanie nowoczesnej i funkcjonalnej Strefy Płatnego
Parkowania 

1.3.2 117 392 225 24 435 256 29 003 540 6 148 292 7 389 049 8 682 133 0 0 51 900 852

Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3

Realizacja modernizacji budynków związana z realizacją
decyzji PINB.IV-7356/13/2012/2013 z dnia 11 marca 2013 r.
(dot. Musialika 3) oraz decyzji PINB.IV.7356.297.2006.2011 
z dnia 20 lipca 2011 r. (dot. Musialika 1) – w zakresie
modernizacji dachu, ścian nośnych budynków i stropów
międzykondygnacyjnych w związku z ciągłym zalewaniem
wodami opadowymi i utrzymaniem się zawilgocenia ww.
obiektów

Przebudowa dróg i chodników wraz z infrastrukturą
towarzyszącą w części ulic Piłsudskiego, Matejki,
Krakowskiej oraz pl. Sobieskiego w Bytomiu (Polski Ład)

Przebudowa jezdni, chodników, miejsc postojowych wraz 
z modernizacją kanalizacji deszczowej obejmującą
retencjonowanie wód w celu poprawy bezpieczeństwa,
ograniczenia hałasu i występowania podtopień oraz
wsparcia procesów rewitalizacji centrum miasta

Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich 
z al. Legionów

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu
kołowego i pieszego

Budowa chodnika wzdłuż ul. Żołnierskiej wraz z budową
chodnika wzdłuż ul. Gombrowicza

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu
kołowego i pieszego

5 511 000

1 470 0001 470 000

3 171 300

10 704 992 554 000 1 170 000

2028

2028

2026 704 123 353 105 3 000

46 561 919

2 318 567

4 911 000 5 511 000

2012 2027

Urząd Miejski 
w Bytomiu,
Wydział Polityki
Społecznej, 
Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie

1.3.1.3 31 900 926 2 200 000 2 800 000 3 100 000

5 400 000

3 900 000

9 992 303

203 588

1.3.1.4

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

2012

1.3.1.5

20211.3.1.12

Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie

2012

– wydatki majątkowe

5 511 000

1 470 000

3 400 000

Bytomskie Mieszkania 20252019 6 050 656 1 653 181

2021 17 062 439 16 297 63433 466 6431.3.2.4

1.3.2.1

2025
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

4 281 775

5 658271 139 43 665 220 8162022 2026

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

777 076777 0762022 20241.3.2.6

1.3.2.10
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

24 550

777 076

183 277

31 302 935

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 3



Remont i adaptacja obiektów przy ul. Worpie 18 
i ul. Stolarzowickiej 19  (Polski Ład Edycja 2)

Poprawa efektywności energetycznej budynku zaplecza
stadionu sportowego przy ul. Worpie 18 w Bytomiu.
Modernizacja i adaptacja budynków przy ul. Stolarzowickiej
19 w Bytomiu do celów edukacyjno-kulturalno-muzealnych. 

Przebudowa ulicy bocznej Estreichera

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu
kołowego i pieszego

Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na
terenie gminy Bytom

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu
kołowego i pieszego

Adaptacja budynku przy ul. Jana Smolenia 20 w Bytomiu na
potrzeby przedszkola miejskiego oraz oddziału żłobkowego
(Polski Ład, KPO)

Dostosowanie budynku przy ul. Jana Smolenia 20 w
Bytomiu na potrzeby 8 oddziałowego przedszkola z
oddziałem żłobkowym, spełniających standardy
obowiązujące w tego typu placówkach. Obiekt zostanie
zaprojektowany bez barier architektonicznych, co umożliwi
dostęp osobom niepełnosprawnym na wszystkie
kondygnacje przedszkola

Modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej 
nr 6 przy ul. Królowej Jadwigi 2 w Bytomiu

Poprawa efektywności energetycznej budynku obejmująca
zakres wynikający z opracowanego audytu energetycznego

Modernizacja energetyczna budynku przy ul. Smolenia
20 w Bytomiu

Poprawa efektywności energetycznej budynku obejmująca
zakres wynikający z opracowanego audytu energetycznego

Likwidacja niskiej emisji

Modernizacja systemu CO w budynkach mieszkalnych,
wielorodzinnych wchodzących w skład zasobu gminy
Bytom wraz z likwidacją niskiej emisji

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników
ruchu w gminie Bytom (RFRD - zadanie 1335/23)

Poprawa jakości życia mieszkańców Bytomia

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników
ruchu w gminie Bytom (RFRD - zadanie 1336/23)

Poprawa jakości życia mieszkańców Bytomia

Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Bytom
(Polski Ład)

Zmniejszenie zużycia energii elektrycznej

Budowa systemu oświetlenia sportowego na boisku
treningowym przy ul. Modrzewskiego 3 w Bytomiu wraz
z usługą nadzoru inspektora nadzoru budowlanego

Poprawa efektywności energetycznej oraz funkcjonalności
boiska treningowego do piłki nożnej na terenie obiektu
sportowego 

1.3.2.52 461 995 0 461 995

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Nadzoru
Właścicielskiego

2024 2025

2025 84 274 14 354 69 9201.3.2.50
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024

4 295 371

15 784 15 784

10 622 317 1 410 000 4 916 946

1 847 263 7 389 04960 152 435 358 472

461 995

0

18 550

12 506

1.3.2.36
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023 2024 517 388

1.3.2.35
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

517 388

506 807 506 807

8 682 133

58 350

554 179

0

150 000

1.3.2.27

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Realizacji Inwestycji 
i Remontów

2023 2026

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Realizacji Inwestycji 
i Remontów

2023 20241.3.2.31

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

202820231.3.2.21

1.3.2.32

2025 1 054 882 716 536

15 784 15 784

2023 2024

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Realizacji Inwestycji 
i Remontów

1.3.2.33 Bytomskie Mieszkania 2023

2023 2024

3 000

150 001

0

0

329 310

18 472 624

1 991 9253 335 695 1 343 7701.3.2.12 2023 2025

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2023

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Realizacji Inwestycji i
Remontów

1.3.2.20 2025 59 350

165 028

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr LXXXVII/1095/23 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2024-2046 w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich”: 

– dodaje się pozycję nr 1.1.2.13 pn."Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Bytomia" w związku z planowanym 
zawnioskowaniem wniosku o dofinansowanie zadania w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, działania Gospodarka odpadami komunalnymi. Celem 
projektu jest poprawa systemu zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy 
Bytom. Realizację przedsięwzięcia planuje się w latach 2025 - 2026 przy założeniu łącznych 
nakładów finansowych w wysokości 2.000.000 zł, z tego wkład własny miasta szacuje się 
w wysokości 300.000 zł, a środki Unii Europejskiej w kwocie 1.700.000 zł; 

– dodaje się pozycję nr 1.3.2.52 pn."Budowa systemu oświetlenia sportowego na boisku 
treningowym przy ul. Modrzewskiego 3 w Bytomiu wraz z usługą nadzoru inspektora 
nadzoru budowlanego". W związku z koniecznością przeprowadzenia dodatkowych badań 
i ekspertyz warunkujących wykonanie inwestycji, zachodzi konieczność wydłużenia terminu  
realizacji przedsięwzięcia pierwotnie przewidzianego jako zadanie jednoroczne. Łączne 
nakłady finansowe inwestycji zaplanowanej do realizacji w Wydziale Nadzoru 
Właścicielskiego w latach 2024 - 2025 wyniosą 461.995 zł. Celem zadania jest poprawa 
efektywności energetycznej oraz funkcjonalności boiska treningowego do piłki nożnej na 
terenie obiektu sportowego; 

– zmienia się pozycję nr 1.1.1.22 pn. "Biznes na zicher - 100 tysięcy na start ". W związku 
z przedłużającą się procedurą oceny wniosku o dofinansowanie zadania ze środków 
programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego, działania Wsparcie na założenie działalności 
gospodarczej, nastąpiło przesunięcie terminu rozpoczęcia projektu w Powiatowym Urzędzie 
Pracy, co wymaga zmiany kwot nakładów w poszczególnych latach jego realizacji. 
Planowane na 2024 rok nakłady finansowe projektu zmniejsza się o kwotę 2.610.904 zł, 
z tego wkład własny miasta o kwotę 131.454 zł, środki Unii Europejskiej o 2.218.456 zł oraz 
środki budżetu państwa o 260.994 zł, zwiększając jednocześnie plan wydatków roku 2025; 

– zmienia się pozycję nr 1.1.1.23 pn. "Razem do celu". W związku z przesunięciem 
terminu realizacji projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027, działania 7.2 Aktywna integracja, przesuwa się na lata następne planowane 
w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie na rok bieżący nakłady finansowe 
zadania w wysokości 152.562 zł, z tego wkład własny miasta w kwocie 5.224 zł, środki Unii 
Europejskiej w wysokości 131.829 zł oraz środki budżetu państwa w kwocie 15.509 zł. 
Łączne nakłady finansowe projektu nie ulegają zmianie;  

– zmienia się pozycję nr 1.3.1.2 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących 
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych 
powiatów na podstawie porozumień między powiatami" celem zabezpieczenia środków na 
realizację przedsięwzięcia do końca bieżącego roku w Wydziale Polityki Społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 5



i Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie zwiększa się łączne i planowane na 2024 rok nakłady 
finansowe zadania o kwotę 10.000 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.1.3 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci, będących 
mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie 
innych powiatów na podstawie porozumień między powiatami". W związku z powstałymi 
oszczędnościami zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
realizowanego w Wydziale Polityki Społecznej i Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie o kwotę 
300.000 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.1.4 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu 
Bytomia w rodzinnych domach dziecka funkcjonujących na terenie powiatu oraz poza 
powiatem wynikających z umów oraz porozumień z innymi powiatami w sprawie 
wykonywania zadań rodzinnego domu dziecka". Zmniejsza się łączne i planowane na 
2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 90.000 zł w celu dostosowania planowanych 
wydatków do rzeczywistego wykonania w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.1.5 pn."Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu 
Bytomia w zawodowych rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie powiatu 
wynikających z umów w sprawie wykonania zadań zawodowej rodziny zastępczej" 
w związku z koniecznością dostosowania planowych w budżecie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie nakładów finansowych zadania do kosztów rzeczywiście poniesionych 
w bieżącym roku, zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
o kwotę 95.000 zł. 

W zakresie zadań realizowanych w Wydziale Realizacji Inwestycji i Remontów, dokonuje 
się zmian w następujących pozycjach: 

– nr 1.3.2.12 pn."Remont i adaptacja obiektów przy ul. Worpie 18 i ul. Stolarzowickiej 
19 (Polski Ład Edycja 2)". W związku z koniecznością wykonania dodatkowych robót 
związanych z adaptacją pomieszczeń w budynku przy ul. Worpie 18 zwiększa się łączne 
i planowane na 2024 rok nakłady finansowe w ramach wkładu własnego o kwotę 195.695 zł; 

– zmienia się pozycję nr 1.3.2.27 pn."Adaptacja budynku przy ul. Jana Smolenia 
20 w Bytomiu na potrzeby przedszkola miejskiego oraz oddziału żłobkowego (Polski Ład, 
KPO)". W związku ze złożonym oświadczeniem beneficjenta do promesy dotyczącej 
dofinansowania i zawarciem umów z wykonawcami oraz ustaleniem harmonogramów 
rzeczowo-finansowych, planowane w bieżącym roku środki Rządowego Programu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych przesuwa się na lata 2025 - 2026 w kwocie 
3.995.000 zł; 

– nr 1.3.2.31 pn."Modernizacja energetyczna budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy 
ul. Królowej Jadwigi 2 w Bytomiu" w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się 
łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 19.216 zł; 

– nr 1.3.2.32 pn. "Modernizacja energetyczna budynku przy ul. Smolenia 20 w Bytomiu" 
w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok 
nakłady finansowe zadania o kwotę 19.216 zł. 

W zakresie zadań realizowanych przez Bytomskie Mieszkania dokonuje się zmian 
w następujących pozycjach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 6



– nr 1.3.2.1 pn. "Modernizacja budynków – ul. Musialika 1 i 3". W związku z koniecznością 
uzyskania dodatkowych pozwoleń zachodzi konieczność przeniesienia do 2025 roku 
planowanych na 2024 rok nakładów finansowych w wysokości 1.499.063 zł, z tego środki 
wkładu własnego miasta w kwocie 289.813 zł oraz środki Funduszu Dopłat w wysokości 
1.159.250 zł; 

– nr 1.3.2.33 pn. "Likwidacja niskiej emisji". Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok 
nakłady finansowe zadania o kwotę 11.896 zł w związku z powstałymi oszczędnościami. 

 W związku ze zmianami w harmonogramach prac przedstawionymi przez wykonawców, 
dotyczącymi rzeczowego wykonania inwestycji, w zakresie zadań realizowanych w Miejskim 
Zarządzie Dróg i Mostów, dokonuje się zmian w następujących pozycjach: 

– nr 1.3.2.10 pn. "Budowa chodnika wzdłuż ul. Żołnierskiej wraz z budową chodnika 
wzdłuż ul. Gombrowicza". Planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania w wysokości 
36.185 zł przenosi się do roku 2025; 

– nr 1.3.2.20 pn. "Przebudowa ulicy bocznej Estreichera". Zmniejsza się planowane 
w bieżącym roku środki własne miasta o kwotę 58.032 zł oraz zwiększa się plan 2025 roku 
o kwotę 55.350 zł; 

– nr 1.3.2.21 pn. "Mobilna Metropolia - Budowa Centrów Przesiadkowych na terenie gminy 
Bytom". Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 
10.528 zł; 

– nr 1.3.2.35 pn. "Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie 
Bytom (RFRD - zadanie 1335/23)". Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady 
finansowe przedsięwzięcia o kwotę 4.081 zł; 

– nr 1.3.2.50 pn. "Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Bytom (Polski Ład)". 
Zmniejsza się łączne i planowane na 2024 rok nakłady finansowe inwestycji o kwotę 
3.126 zł. 

Ponadto, dokonuje się zmian w następujących pozycjach: 

– nr 1.3.1.12 pn. "Kontrola wnoszenia opłat w Strefie Płatnego Parkowania". Zwiększa się 
łączne i planowane na 2026 rok nakłady finansowe zadania o kwotę 3.000 zł w związku 
z koniecznością podpisania umowy wieloletniej zabezpieczającej ciągłość realizacji; 

– nr 1.3.2.4 pn. "Przebudowa dróg i chodników wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w części ulic Piłsudskiego, Matejki, Krakowskiej oraz pl. Sobieskiego w Bytomiu (Polski Ład). 
W związku z zatwierdzeniem przez sąd ugody z wykonawcą zadania inwestycyjnego, w celu 
wykonania postanowień ugody, zachodzi konieczność zwiększenia w bieżącym roku wkładu 
własnego o kwotę 12.510 zł. Jednocześnie w uchwale zmniejsza się planowane na 2025 rok 
nakłady finansowe zadania o kwotę 91.535 zł; 

 – nr 1.3.2.6 pn. "Przebudowa skrzyżowania ul. Strzelców Bytomskich z al. Legionów". 
Zmniejsza się łączne i planowane z budżetu miasta na 2024 rok nakłady finansowe zadania 
o kwotę 143.183 zł; 

– nr 1.3.2.36 pn. "Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w gminie 
Bytom (RFRD - zadanie 1336/23) w związku z koniecznością wykonania dodatkowych robót 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 7



w ramach realizacji zadania inwestycyjnego zwiększa się łączne i planowane na 2024 rok 
nakłady finansowe stanowiące wkład własny miasta o kwotę 18.500 zł. 

Zmiany planu dochodów, wydatków i rozchodów budżetu miasta na 2024 rok wynikające 
z § 1 niniejszej uchwały dokonane zostaną w trybie odrębnej uchwały rady miejskiej oraz 
zarządzeń prezydenta, zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD37FBC6-AFED-4D5F-8B1D-7B1044F626A3. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XI/83/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




